

Stadt Brandenburg an der Havel DER OBERBÜRGERMEISTER

Stadt Brandenburg an der Havel, Klosterstraße 14, 14770 Brandenburg an der Havel

An die Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel

Dienstsitz im Altstädtischen Rathaus Altstädtischer Markt 10 14770 Brandenburg an der Havel

Oberbürgermeister Steffen Scheller

DER OBERBÜRGERMEISTER

AUSKUNFT ERTEILT

STADT BRANDENBURG AN DER HAVEL

Tel.: (03381) 58 70 01 Fax: (03381) 58 70 04 E-Mail: oberbuergermeister@ stadt-brandenburg.de

Anfrage 163/2023 von Bündnis 90/Die Grünen zur SVV am 28.06.2023 Tag der Bundeswehr 2023

Sehr geehrter Herr Vorsitzender, sehr geehrte Damen und Herren Stadtverordnete,

mit der oben genannten Anfrage nimmt die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen Bezug auf Pressemitteilungen aus denen sich ergab, dass für den "Tag der Bundeswehr 2023" auch Vorarbeiten, insbesondere bauliche Herrichtungen, im Auftrag der Stadt Brandenburg an der Havel erfolgen. Es wird um Auskunft darüber gebeten, ob die Stadt als Auftraggeber hierfür finanzielle Aufwendungen übernimmt.

Diese Frage (Nr. 1) beantworte ich nachfolgend:

Zwischen der Stadt Brandenburg an der Havel und der Bundesrepublik Deutschland, vertreten durch das Bundesministerium der Verteidigung, ist ein Vertrag für die Durchführung des "Tages der Bundeswehr 2023" abgeschlossen worden, mit dem sich die Bundeswehr verpflichtet, die Kosten für die Durchführung zu tragen.

Die Stadt Brandenburg an der Havel vermietet der Bundeswehr für die Durchführung der Veranstaltung Flächen und Baulichkeiten im Bereich des Wiesenweges (Festgelände, Drei-Felder-Halle, Sportplatz, Parkplatz, Steganlage), die entsprechend der Bestimmungen des Vertrages vorbereitet und ausgestattet werden müssen.

In der Kostenkalkulation wurden sämtliche erwartbaren Vor- und Nachbereitungskosten berücksichtigt, sodass die Stadt keine eigenen finanziellen Aufwendungen übernimmt.

Die Abwicklung der Einnahmen und Ausgaben für den "Tag der Bundeswehr 2023" erfolgt über den FB III, der für die Nutzungsrechte an der aktuell noch als Veranstaltungs- und Festfläche gewidmeten Fläche verantwortlich ist.

DATUM

UNSER ZEICHEN SVBRB-30

19.06.2023

IHR ZEICHEN/SCHREIBEN VOM 09.06.2012 Nr. 163/2023

BANKVERBINDUNGEN Mittelbrandenburgische Sparkasse IBAN: DE55 1605 0000 3611 6600 26 BIC: WELADED1PMB

Brandenburger Bank IBAN: DE81 1606 2073 0000 5055 60 BIC: GENODEF1 BRB

Postbank Berlin IBAN: DE65 1001 0010 0651 8191 09 BIC: PBNKDEFF100

Steuernummer: 048/144/00560 Gläubiger-Identifikationsnummer: DE 13 ZZZ 00000018553

DATENSCHUTZ Hinweise zur Datenverarbeitung und zum elektronischen Schriftverkehr: www.stadt-brandenburg.de/datenschutz



Eine Beantwortung der weiteren Fragen (Nr. 2 - 4) dürfte sich im Hinblick auf die vorstehenden Ausführungen erübrigt haben.

Zu der weiteren Frage, wer entschieden hat, den "Tag der Bundeswehr 2023" in der Stadt Brandenburg an der Havel durchzuführen:

Die Entscheidung der "Tag der Bundeswehr 2023" bundesweit am 17.06.2023 an zehn Standorten von Wilhelmshaven bis Murnau durchzuführen hat das Bundesministerium der Verteidigung getroffen. Zu diesen zehn Standorten gehörte auch die Stadt Brandenburg an der Havel. In der Verwaltung wurde der entsprechenden Anfrage des Bundesministeriums der Verteidigung entsprochen.

Mit/freundlichen Grüßen

Steffen Scheller